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Kronprins FREDERIK, hvem er han? For vi ved jo alle, hvad han er.  




Lad os se på kronprins Frederik og hans potentiale. Han er født d. 26. maj 1968 kl. 23:50 i København K. 











Jeg skal lige bemærke, at jeg ikke har foretaget nogen korrektion af fødselstidspunktet efter begivenheder i Prinsens liv,
men taget det af Kongehuset selv opgivne tidspunkt.  



Et blik på horoskopet afslører mange indbyrdes aspekter. Da vi alle véd, hvilken rolle han er født til at spille, falder hans
ASCENDANT i Stenbukken straks i øjnene. Få er vel opdraget med et sådant forpligtende og traditionsrigt familiemønster for
øje som han. Og at han undervejs har haft gentagne perioder med oprør herimod og personlige kriser desangående er helt
naturligt, ligesom det tydeligt ses i horoskopet. 











Frederik har flere konjunktioner (planeter stående samme sted), hvilket almindeligvis tolkes sådan, at personen må nå en vis
modenhedsgrad, førend det heri latente potentiale kan udnyttes til noget som helst. Den egenskab, som er nødvendig for
at få det fulde udbytte af disse planeters energi, er mod og beslutsomhed. Mangler disse, bliver initiativerne ved de indre,
ofte yderst intelligente overvejelser. 













Den største samling af planeter, nemlig VENUS i Tyr, plus MÅNE, SOL og MARS i Tvilling beretter om en splittelse
mellem følelser og fornuft, som han på et tidspunkt har måttet integrere i sin personlighed for ikke at nærme sig skizofrene
tilstande. De står nemlig i splid med JUPITER i Løven (&rdquo;vil selv, kan selv på min egen måde!&rdquo;) og påvirket af de
yderst kritiske URANUS og PLUTO i Jomfruen. Dette er den ene indikation af stor og hurtig beslutsomhed og evne til at
føre beslutningen ud i livet hurtigst muligt på den ene side, mens planeterne i Tyren forlener ham med en god portion
udholdenhed (stædighed?), der kan komme i anvendelse, hvis processen trods alt trækker lidt ud. I øvrigt er kronprinsen født få
timer før en NYMÅNE, dvs. mens MÅNEN kraftigt nærmer sig SOLENS position. Dette medfører ofte en stærk indre
spændingstilstand hos personen, og i dette tilfælde en spænding af mental art. Tankerne kører enormt hastigt, undertiden så
hastigt, at de løber grassat. Frederiks største force kan let blive hans akilleshæl, hvis han ikke sørger for bevidst at pleje
nogle mere jordnære interesser. Set i det lys er det glimrende at dyrke fysiske discipliner på så højt et niveau, som vi har set
det både i blade og på TV. Det ville desuden være gunstigt at passe en have, men det bliver nok først rimelig sent i Prinsens
liv, det sker &ndash; om nogensinde. 
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VENUS er den planet i stelliet (planetophobningen), der har stærkest forbindelse til &rdquo;den store lykkeplanet&rdquo;
JUPITER i Løven og illusionisten NEPTUN i Skorpionen, hvilket antyder en stærk trang til at udvide sit (følelses-)univers og
tilmed træne sine psykiske egenskaber, der f.eks. kan vise sig som en fremragende intuition og timing. Modstillingen af
VENUS-NEPTUN sladrer desuden om en mand, der har ret så høje forventninger til den kvinde, han vil kunne elske
&ndash; skyhøje. Og han kræver ærlighed og høj etik tillige. Hans maskuline side, MARS, står faktisk uden nogen af de fem
klassiske aspekter til de øvrige planeter i horoskopet, endnu en forklaring på kronprinsens forkærlighed for ekstreme fysiske
udfoldelser. Han dyrker dem nok så meget for sin egen tilfredsstillelse som for at stå frem som en sand he-man. Med hele
fire planeter i Tvillingerne, vil intet emne være prinsen fremmed at tage op til undersøgelse eller diskussion. Frederiks
fatteevne er mindst lige så hurtig som Marys, fordi MERKUR har kvadrat til URANUS (og PLUTO), så af og til kan han
&ndash; især i de yngre år &ndash; forfalde til en ren principdiskussion, bare for at få ret. Det KAN også være bare for at drille!
For Frederik må have megen humoristisk sans. 













En rolle, som Frederik er forpligtet til at opfylde, er den som fader for en ny tronfølger. Og det synes han at have masser
af mod på: planetherskeren over hans 5. hus (populært kaldet &rdquo;lysthuset&rdquo;), hvor man aflæser en persons
holdning til børn, er MERKUR, som han har stående flot i sit eget tegn og med et positivt aspekt til JUPITER i Løven, så vor
kommende konge er glad for børn &ndash; muligvis fordi han selv har bevaret sit indre barn intakt, og han har sikkert
allerede vist glimrende evner for at fortælle godnathistorier for sine egne poder, selvom jeg ikke lige har hørt eller set noget
om netop dét. At der trods alt vil blive stillet krav til kronprinsparrets børn, fremgår af den mere
&rdquo;stramtandede&rdquo; forbindelse mellem Merkur og PLUTO & URANUS, der fra Jomfruen nok skal meddele de
fornødne regler i kongehuset. Og dog, muligvis indikerer den omtalte forbindelse prinsens egen, på personlige erfaringer
baserede, delvise afstandstagen fra de mest forbenede adfærdsnormer inden for Kongehuset. 













Nu kommer vi til det sværeste i hans horoskop, som jeg finder han har forvaltet på glimrende vis: hans SATURN står i sin
dårligste tegnposition i Vædderen, der hersker over horoskopets Ascendant, altså den ydre fremtræden. Heraf ses bl.a.
prinsens forkærlighed for hurtige biler, og igen hans store behov for at manifestere sig som mand, dvs. med mod,
beslutsomhed og udholdenhed. Hér har vi endnu en forklaring på frømands- og jægerkorpsuddannelserne, som ikke fremgår
entydigt af prinsens MARS-position. En sådan SATURN kan være træls at slæbe rundt på, men anvendes energien fuldt ud og
samtidig skolet og disciplineret, kan der komme fantastisk gode resultater ud af det, som Frederik jo mange gange har
bevist. 













Prinsens mere bløde sider læses af, at VENUS står i Tyrens tegn (i forbindelse med den stærkt intuitive NEPTUN i
Skorpionen), den blide, rolige og kærligt givende energi, der på grund af forbindelsen til PLUTO & URANUS også af og til kan
være let (selv)kritisk og varsom med at binde sig. Mange grunde taler imod et tidligt forpligtende engagement, og kun
under helt specielle forhold overgiver han sig. I øvrigt er han meget vennernes ven, generøs og aldeles usnobbet, skønt
velafrettet fra forældrenes side. Prinsen har altså tilbøjelighed til venner, der deler hans interesser og kønne, stærke, rolige og i-
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sig-selv-hvilende kvinder, der ikke let rystes. 



RETTELSE: 




En af vore læsere, Lillian, har sendt os en mail, der viser, hvor godt det er ikke altid blindt at stole på andres udsagn. Hun
meddeler ganske enkelt, at kronprins Frederik ikke &ndash; som angivet i min tidligere artikel &ndash; er født den 25.
maj, men den 26. maj 1968. Prinsens fødselsdata havde jeg fra en ældre artikel i Galaxen, redigeret af Karl Aage Jensen,
en af koryfæerne indenfor dansk astrologi, og i øvrigt min forhenværende chef. Derfor telefonerede jeg til ham for at få af- eller
bekræftet datoen. Og vor læser har ganske ret, som enhver, der ser ordentlig efter i sin kalender vil vide. 






Af samme grund har jeg nu revideret de artikler, der omhandler både kronprinsen alene og ham og kronprinsessen i
samspil. Og jeg beklager meget fejlen &ndash; og benytter lejligheden til at sende en varm tak til den opmærksomme
Lillian, der oven i købet sendte mig en kopi af Irene Christensens udgave af Frederiks horoskop. 
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